
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 158 din 31.07.2017 

 
privind aprobarea vânzării unor autoturisme 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 
 

Examinând expunerea de motive nr. 12846 din 26.07.2017 iniţiată de către 

domnul Lucian-Ovidiu Micu - Primarul municipiului Roman, precum şi raportul de 

specialitate nr. 12847 din 26.07.2017 întocmit de Direcția Administrativă; 

Văzând avizul favorabil nr. 67 din 31.07.2017 al Comisiei pentru buget finanţe, 

avizul favorabil nr. 159 din 31.07.2017 al Comisiei juridice, precum şi avizul pentru 

legalitate nr. 13077 din 31.07.2017 dat de Secretarul municipiului Roman. 

Luând în considerare prevederile H.G. nr. 2139/2004 pentru aprobarea 

Catalogului privind clasificarea şi duratele normale de funcţionare a mijloacelor fixe, 

precum și prevederile art. 36, alin. (9) din Legea nr. 215/2001R privind adinistrația 

publică locală; 

În temeiul prevederilor art. 45, precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. “b” din Legea 

nr. 215/2001R privind administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă vânzarea, prin licitație publică, a autourismului marca 

Daewoo Leganza, cu nr. de înmatriculare NT 06 PMR, având nr. de identificare 

KLAVF69ZE2B335915, la prețul de pornire de 5290 lei (1160 euro), conform 

raportului de evaluare întocmit de P.F.A. Stejar Romică. 
 

Art. 2. Se aprobă vânzarea, prin licitație publică, a autourismului marca 

Renault Laguna, cu nr. de înmatriculare NT 21 PMR, având nr. de identificare 

VF1B5640E23429629, la prețul de pornire de 6200 lei (1360 euro), conform 

raportului de evaluare întocmit de P.F.A. Stejar Romică. 
 

Art. 3. Primarul municipiului Roman, prin serviciile de specialitate, va 

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Art. 4. Prezenta hotărâre se va comunica potrivit legii, prin grija 

secretarului municipiului, autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 
        Preşedinte de şedinţă                                         Contrasemnează 

                 Consilier,                                        Secretarul Municipiului Roman, 

      Ilie BOLOCA                             Gheorghe CARNARIU 


